e) O agrupamento em lote será exigido para os Itens 19 a 21 (móveis projetados) e justifica-se pela na-
tureza da matéria-prima utilizada em móveis planejados e pela vantagem da padronização para fins de mon-
tagem, manutenção e conservação dos produtos.

3. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO

a) O valor total estimado da aquisição é R$ 210.491,37 (duzentos e dez mil e quatrocentos e noventa e um
reais e trinta e sete centavos).

b) Os valores de referência unitário e total, expostos na seção 1.2, foram baseados, na média de preços
obtida de uma amostra  homogênea,  em atendimento aos critérios  de pesquisa de preços  da Portaria
SG/MPF nº 821/2017 (PGR-00326545/2017), e cujos documentos estão juntados aos autos do processo

[...]

fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução
e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e encaminhando os
apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

 O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

 A  fiscalização  de  que  trata  este  item  não  exclui  nem  reduz  a  responsabilidade  da
CONTRATADA,  inclusive  perante  terceiros,  por  qualquer  irregularidade,  ainda  que  resultante  de